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Градоначалник 

 
Врз основа на Одлуката за спроведување на мерки за 

субвенционирање на трошоци за користење на спортски терени на 
Ј.П. „Билјанини Извори“- Охрид бр. 07-785/20 од 29.10.2014 година, 
донесена од страна на Советот на Општина Охрид и врз основа на 
член 50 и член 63 од Законот за локалната самоуправа (Сл. Весник на РМ 
бр. 5/2002), член 34 од Статутот на општина Охрид, Правилникот за 
критериумите, условите и постапката за субвенционирање и распредлба 
на финансиските средства од програмата за спорт и рекреација од 
буџетот на општина Охрид за програми на спортски клубови, спортски 
здруженија, спортски манифестации, настани, проекти спортисти и други 
правни лица од областа на спортот и објавениот Јавен конкурс за 
користење на средства од буџетот на општина Охрид преку 
субвенционирање на трошоци за користење на спортски терени на Ј.П. 
,,Билјанини Извори”- Охрид со број 09-247/1 од 14.01.2026 година ,а во 
согласност со Записникот и Извештајот на комисијата бр. 32-247/2 од 
12.02.2026 година, Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следното: 

                                            Р Е Ш Е Н И Е  
 

1.Се доделуваат средства од Буџетот на општина Охрид за 2026 година 
преку субвенционирање на трошоци за користење на спортски терени на 
Ј.П.„Билјанини Извори“ - Охрид за спортските клубови, здруженија, спортски 
манифестации и настани наведени по износи  во табели: 
  
Бр. Спортски клубови   

1 ГРК Охрид 1.200.000,00  

2 ГФК  Лихнидос Охрид 1.170.000,00  

3 ГКК Охрид 800.000,00  

4 ФК Чардак Велгошти Охрид 70.000,00  

5 ФК Оск Фер Плеј 100.000,00  

6 ФК Некст Левел 2020 100.000,00  

7 ФК Еврофудбал 2 Вардар-Охрид 100.000,00  

8 АК Охрид трчаТ 50.000,00  

9 ФК Академија Охрид 70.000,00  

10 ФК Ла Масиа 100.000,00  

11 ТК Адвантико 80.000,00  



 

                     

 

    
   

 

 

 

12 ТК Охрид 50,000.00  

13 ЖФК Топ Грлс Охрид Се одбива 0,00  

14 ЖФК Билјанини извори 70.000,00  

15 ФК Св.Троица Црногорци 2021 70.000,00  

16 КК Колибри 70.000,00  

17 БК Фит Бедар-Охрид 40.000,00  

18 ПК Охридски бранови 2008 25.000.00  

19 ПК Акваспирит 25.000,00  

20  ГФК Пирамида Охрид                     70.000,00  

21 АК Охрид 0,00  

22 Голф клуб Охрид 0,00  

23 ФК Лескоец 999 70.000,00  

24 ФК Кибо Пласт Сити Палас 70.000,00  

25 Теаквон-До клуб Мастер 40.000,00  

26 
Спортски Клуб Школа за Голмани 
„Чадо“ - Охрид Се одбива 0,00  

  
4.440.000,00 

 
 
 
 
 

Бр. Спортски манифестациии настани   

1 

ФК ОСК Фер Плеј Охрид - 
Меѓународен турнир во фудбал,,Фер 
Плеј Куп 2026” 80.000,00  

2 
ФК ОСК Фер Плеј Охрид - Фудбалски 
турнир„3X3“ 40.000,00  

3 
ФК ОСК Фер Плеј Охрид  – „Пролетен 
Фер Плеј Куп“ 40.000,00  

4 
ФК ОСК Фер Плеј Охрид-„Младински 
Фер плј Куп 2026 40.000,00  

5 
ФК Академија Охрид - Фудбалски 
турнир ,,Балкански надежи 2026” 40.000,00  



 

                     

 

    
   

 

 

 

6 
ФК  Академија Охрид - Фудбалски 
турнир ,,Св.Климентов Куп 2026” 40.000,00  

7 
ФК Спорт Брадрс Охрид  – „West 
Balkan Children’s Cup  Ohrid 2026 50.000,00  

8 

ФК Спорт Брадрс Охрид  – „West 
Balkan Children’s Cup  - Summer 
edition Ohrid 2026 40.000,00  

9 
ФК Некст левел 2020 Охрид -„Некст 
левел Куп 2026“ 6-12 години 40.000,00  

10 
ФК Некст левел 2020  Охрид -„Некст 
левел Куп 2026“ 13-15 години 40.000,00  

11 
ПК Охридски Бранови 2008  Охрид – 
„Пливачки Митинг 2026“ 30.000,00  

12 
ПК Акваспирит Охрид -,,Меѓународен 
пливачки митинг Охрид Опен 2026” 30.000,00  

13 
ПК Акваспирит Охрид -,,ОВФ 
Пливачки митинг 2026” 30.000,00  

14 
РШ Седмерец Охрид – „5-ка  за 
ракомет“ 30.000,00  

15 
Теаквон-до клуб Хваранг Фист Охрид 
– „Охрид Опен 2026“ 30.000,00  

16 

Теаквон-до клуб Хваранг ИТФ 
Лескоец Охрид -  

„Меѓународен теаквондо турнир 
Охрид Опен 2026“ 30.000,00  

17 
Сојуз за училишен спорт Охрид – 
„Охридски фудбалски надежи 2026“ 40.000,00  

18 
УСК Волеј  Охрид – Турнир во одбојка 
за деца од 11-15 години 40.000,00  

19 
УСК Волеј  Охрид – Турнир во одбојка 
за деца од 13-18 години 40.000,00  

20 

КК Чоле Охрид -  

Меѓународен карате  турнир,,Охрид 
опен 2026” 30.000,00  

21 
КК Колибри Охрид -  

Турнир во кошарка,,Меѓународен 
90.000,00  



 

                     

 

    
   

 

 

 

Кошаркарски Турнир 2026” 

22 

КК Колибри Охрид - 

Турнир во кошарка,,Св.Климент 
Охридски” 40.000,00  

23 
ЖФК Билјанини извори 2010 Охрид - 
Фудбалски турнир„Охрид 2026“ 30.000,00  

24 

ЖФК Билјанини извори 2010 Охрид - 
Фудбалски турнир„И девојките 
играат фудбал“ 30.000,00  

25 

АК Охрид трчаТ 

„Охрид трчаТ-Детска трка 2026“ 0,00  

26 

Голф клуб Охрид -  

,,Голф лига 2026” 0,00  

 

27 
Топ Адвенчрс Охрид – „Охрид Ултра 
Треил 2026 Експо“ 30.000,00  

 

28 
РШ Вардар Седмерец Охрид – „Петка 
за ракомет 2026“ 30.000,00  

29 
 ГКК  Охрид Охрид – „Кошаркарски 
турнир Охрид 2026“ 90.000,00  

30 

ГРК Охрид Охрид - Меморијлен 
меѓународен ракометен турнир 
„Крсте Андоновски 2026“ 100.000,00  

31 
ФК Света Троица 2021 Охрид – 
„Детски Фудбалски Турнир 2026“ 40.000,00  

    

    

  
1.260.000.00 

 
 
 
1.Атлетскиот Клуб „Охрид Трчат“ – Охрид ,Атлетскиот Клуб „Охрид“ – Охрид и 
Голф Клуб „Охрид“ – Охрид не добиваат субвенции за отворени спортски 
терени   и се предлага непречено да ги користат терените  за тренажен 
процес и организација на спортски натпревари,манифестации и настани. 

2.Се предлага Голф Клубот „Охрид“ од Охрид да може да ги користи 
терените во комплексот касарна. 



 

                     

 

    
   

 

 

 

3.Женскиот Фудбалски Клуб „Топ Грлс“ – Охрид и Спортскиот Клуб Школа за 
Голмани „Чадо“ – Охрид  се одбиваат зараади некомплетна документација 
по јавниот повик. 

4.Се задолжува Одделението за спорт, млади и невладини организации да 
подготви Договори со сите спортски  клубови и здруженија   на кои им се 
доделени  субвенции за користење  на терените на Ј.П. „Билјанини Извори“ - 
Охрид. 

 5. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
Општина Охрид на ден 14.01.2026 година, распиша Јавен конкурс за 

користење на средства од буџетот на општина Охрид за 2026 година 
преку субвенционирање на трошоци за користење на спортските терени 
на Ј.П. „Билјанини Извори“ - Охрид  со бр. 09-247/1 од 14.01.2026 година. 

Комисијата задолжена за спроведување на јавниот конкурс, со 
Записник и извештај од работа на комисијата констатира дека до крајниот 
рок за доставување на барања до Архивата на општина Охрид беа 
доставени 57 апликации.  

На ден 11.02.2026 година,  Комисијата изврши евалуација на 
пријавите и изготви Записник и Извештај со предлог за спортски клубови, 
здруженија, спортски манифестации и настани кој го достави до 
Градоначалникот. 

Врз основа на гореизнесеното, Градоначалникот одлучи како во 
диспозитивот на Решението. 

 
                                                         

     


